de diabolo ad dñm. de hoste ad  
 patrem. de tyranno qui nec  
 deus est nec homo. ad regem  
 nr̄m q̄ deus est et homo;  
 transiunt in quā de tenebris  
 ad lucē. de fatigacione ad re-  
 quē. de planctu ad canticū.  
 de nuditate ad tegum̄tum.  
 de paup̄tate ad opulentiam.  
 de reatu ad grām de pena  
 ad glām; *Cur pascha n̄ celebratur  
 ante plenilunū. q̄ p̄mū occurrit  
 post unum equinoctiu.*

**C**ao iocundā sollemp-  
 nitatē tam mirā ueri-  
 luminis claritatem.  
 tam splendida grē celsitudi-  
 nē om̄s sex us agnosce. om̄s  
 etas un̄te habere. om̄s de-  
 bet conditio suscipere; Hescire  
 calamitatis non habere captiui-  
 tatis. n̄ dilige dāpnationis;  
 Siqui de pagan̄ quia nescit  
 miser ē. quia non habet in  
 deus captiuus ē. quia n̄ diligit  
 hereticus dampnatus ē; Ut  
 ḡ tantū hoc bonū maiorq̄ sa-  
 pientiam delectet. minorq̄  
 infantia lenificet. medio crūi  
 p̄fectus edificet. diuina su-  
 ffragatur auctoritas. elemē-  
 toy cōcurrit natā. ecclāstica  
 simul nititur industria; Di-  
 uine nāq̄ auctoritatis est.

ex antiqua lege moysi traditū.  
 ut n̄ celebretur ante p̄mi men-  
 sis plenilunū. uidet ubi p̄mū  
 plena luna p̄ uernale occurrit  
 equinoctiū; Ualde hoc delectat  
 ingenia sapientū. quia magnū  
 p̄ pulchrū in se continet mi-  
 sterium; Luna quippe q̄ p̄pū  
 non habet s; a sole mutuatur  
 lumen. scām significat ecclām.  
 q̄ non habet a semet ipsa. s; a dō  
 sole xp̄o in t̄m luminis accipit  
 grām; Equinoctiū ū quo trans-  
 actio iam dies noctē sup̄ ḡditur  
 noctisq; horas decerpens illumi-  
 nant et sibi adicit. illud signi-  
 ficat. quot p̄ ignorantie noctē.  
 dies scientie dei longa cepit  
 serenitate p̄duci. et multitu-  
 dine ignorantū studiū y labor  
 in minutū uirtatē dī cognos-  
 centū; Dum ḡ paschalis agn̄  
 immolatur. et p̄pls dī sub mer-  
 so pharaone cū exercitu suo de  
 seruitute liberatur plenilunū  
 ē et nox uicente die supatur.  
 quia dū agn̄ dī xp̄e patitur. ple-  
 nitudo grē scām illustrat ecclē-  
 siam. ut tam quā luna reuela-  
 ta facie ū solis glām ostendit.  
 et iam idonea iam q; placens  
 in thalamo ei ūre meditetur;  
 Sicq; dies noctem supat quē  
 admodū scriptū est. quia ubi

habundant peccatū sup habun-  
dant grā;

**E**lementa quoq; nos in hoc  
lertificant. nriq; sensus  
lactant infantia quo d p  
hiemis aspitare mollis aer uer-  
nas spirat blandias. tellusq;  
audū sterili frigore decrepita.  
uiridi iuuenescit herba. flores  
q; ac segetes rediituo fructu  
uernant. et uolucres celi gelu  
tū tō dulce uibillant; Nam  
int̄ gaudia que celebrant̄ dū  
hec aspiciunt̄. ex ipsi uisibilibus  
similitudine congrua cōmone-  
ri debent̄. qualit̄ inuisibilib;  
p̄ xpi resurrectionē p̄fecerunt̄.  
scilicet quia pulso p̄fidiē gelu uici-  
orūq; umbribus. fidei uirtutū  
q; pulchritudine refluoruit  
mundus; Unde et incanticus  
d̄r; Jam enī h̄yem̄p̄ transit.  
uiber abiit et. R. flores apparu-  
erunt uinee. f. odorem dederūt  
y u. in t. a. ē. uirtutū; Tempo-  
ris ḡ siue elementoz; conside-  
rata qualitas. non nichil gau-  
dia pie cōtemplationis ampli-  
ficat;

**Q**uia istum autē ad cogno-  
scendam sollempnita-  
tis eiusdē grām. carna-  
lis quoq; ecclesiastica uiuit in-  
dustria; Nam quia nequeunt

ad spūalia uidenda int̄ o-  
los apure. nisi casualiū corpo-  
ralit̄ accidentiū uī maiore  
excitentur. que sit̄ sunt cau-  
se quaz; impulsu uehementer  
excitandi p̄cellerent; Ieiunium  
quippe quadragesimale  
qd̄ p̄decimis dierū offerri dō  
alibi iam dictū est. sic dispo-  
situm. sicq; p̄fixū est ut non  
ante hanc sanctissimā noctem  
ullom̄ t̄minetur. ac deinde  
q̄n̄ quaginta dierū numerus  
cōtinue sequatur. in quib;  
om̄ino ieiunia relaxantur;  
Itaq; dū p̄ abstinentiā corpus  
atteritur. nec aliunde laxatio  
n̄ ab hac paschali nocte sperat̄.  
uel sic eadem beata nox ac car-  
nalibus quoq; ambit̄. et cum  
expectatiōe suscipit̄. n̄ ante  
quā ueniat sic om̄is dies q̄ d̄na  
gesime q̄ int̄ s̄. tamquā dur-  
na desiderati uiatoris itine-  
ra. pene cotidie diligent̄ com-  
putant; Om̄ib; ḡ ut dictum  
est dulcis est hec sacra sollemp-  
nitas omnib; cara. cunctis  
desiderabilis est sic luxambu-  
lantib; in tenebris. sicut siti-  
entibus fons aque de petra  
salientis. sicut peregrinantib;  
tabernaculū quod d̄s fixit; Sed  
iam nē ipsū attingam̄ officium.

quo tandē leta laxam' ora post  
triste silentiū; *De cereo*

**P**ROPRIU' quōdā hui'  
tante sollempnitatis  
decus ē cereus. a zo zima roma  
ne ecclē pontifice tcesimo nono  
peccias bñdici institutus. ac uel  
dulcissima bñdictione p̄ conia  
seē resurrectionis xp̄i inchoan  
tur Significat ū eundem do  
minū nr̄m resurgentē. suoz  
iticiam disciploz immo mun  
dū unūsum leticie compe  
tentis claritate serenantem;

Hoc uere cōgruit et uis ipsa  
significationis exposcit. ut  
sicut p̄teritis noctibus extin  
cta luminaria faciem ecclē  
constitauer. sic eandē nocte  
hac cereus illuminat uigi flā  
me t̄pudiantis iubare letifi  
cet; *Quo cereus significet.*

**S**YPERA dictum ē p̄ cande  
las que extincte sunt mo  
tes significari p̄phay et  
iustoz qui a sanguine abel iusti  
usq; ad xp̄m occisi sunt. ipsamq;  
candelam q̄ ad eugl̄m n̄ maior  
ceteris extinguit ipsū dñm sig  
nificare qui eugl̄xans occidit  
unus ex p̄phetis reputatus; Con  
stat autem q̄ qui cōtemptus  
y humilis occisus ē hunc d̄s su  
scitauit. ac p̄ncipē y saluatoreē

exaltauit ad dandā penitentiā  
in remissionē peccatoz; Bñ ḡ  
significationis ordo p̄cedit. dñ  
claram resurgentis magnitu  
dinē. p̄clari significat mag  
nitude cerei; Eo ut maxime  
cereus ad xp̄i similitudinē  
accedit quod paruula q̄ sub  
stantiam cere apes mat̄ edu  
cit. absq; cōcubitu cōcipit et  
parit; Cui recte comparatur  
ūgo maria dñi genitrix q̄ inui  
olata nobis dñm in carne quasi  
mel incera p̄tulit; Cū ḡ huma  
nitatis xp̄i similitudinē gerat.  
anti' illi ab incarnatione eiusdē  
dñi xp̄i osequer inscribitur;  
Et quia crucifixus. crucis quo  
q; figura congrue nichilominus  
in sculptur; A mplius autē id  
quod dictū est eiusdem cerei  
bñdictio confirmat; P̄mo  
cū in p̄facione benedicens ro  
gat. ut q̄ non meis meritis in  
tra leuitay numerū dignatus  
est aḡgare. luminis sui grām  
in fundendo cerei hui' laudē  
implere p̄cipiat; laus enī ce  
rei nullom̄ nominanda eēt.  
n̄ xp̄m filiū qui cū patre et  
spū scō deus unus et solus lau  
dandus est significaret. p̄sertū  
cum laus eadem cerei noctis  
hui' iocundū ac p̄ dulce p̄coniū

mauit. et sicut uere rutilant  
**I**gnis gl'a beate resurrectionis  
 hac nocte in perpetuum nobis  
 gaudium feliciter illuxit;  
 teo)

eodem igne consecrati cerei.  
 cuncti qui in ecclesia sunt illu-  
 minari debent cereoli; Quod  
 cum fit oportune nobis illud  
 in mentem subuenit. quod do-  
 minus noster ea die qua resur-  
 rexit. cum esset sero stans in  
 medio discipulorum suorum manus  
 que et latus ostendens eis. in-  
 sufflauit et dixit eis. accipi-  
 te spiritum sanctum; Illic enim cepit ille  
 hominibus dari ignis. quem  
 per hunc uisibilem ignem con-  
 stat significari. quem uenit  
 ipse mittere in terram et uo-  
 luit uehementer accendi;

*Cur diaconus cereum benedicat*

**H**ic ipsa rei nouitas am-  
 monet ut querat. cur  
 tante materie tante  
 dignitatis benedictione  
 super cereum pronunciet dia-  
 conus. presente sacerdote uel et  
 am pontifice. sacrisque indu-  
 tum uestibus causa manife-  
 sta sese offert querentibus;  
 Constat enim quia bonum scire re-  
 surrectionis christi nuntium per  
 minorem sexum. id est per muli-

eres sanctis apostolis flentibus  
 que lugentibus euangelizatum  
 est; Hoc autem tam rationabi-  
 li diuinitatis dispositio est actu  
 est. ut inter illa que significati-  
 ue fiunt in ecclesia memoria-  
 le suum omnino iure habere  
 debeat; Nam quia mulier a  
 diabolo missa uiro mortem  
 obtulit. pulchre sexus idem  
 a re diuino et missus. uirili  
 sexui uitam euangelizauit;

Recte itaque gradus inferioris  
 minister tam dulci. tam pul-  
 chra. tamque melliflua. cerei  
 benedictione tante sollempni-  
 tatis nostre gaudium inchoat quia  
 per inferiorem sexum. tam io-  
 cundum. tamque piuum. dominice  
 resurrectionis miraculum uiris  
 non quilibet sed ipsis apostolis  
 annuntiatum est;

*Cur ad benedicendum cereum quoque portat  
 incensum.*

**C**umque diaconus eum  
 ceteris subministrat  
 ad benedicendum accedit. fra-  
 ctula quoque portant incensum. ut  
 crucicula que cereo insculpta est  
 offerendo infigat; Et hoc quo-  
 que ad causam predictam respicit;  
 Iue namque mulieres que mor-  
 tuum querebant dominum uiuum  
 uidere meruerunt. aromata

ferebant. sic eugliffa refert;  
Maria magdalene. y maria  
iacobi. et salome emerunt a  
romata ut uementes unge  
rent ihūoy; *Cur dicat' ut sit sacri*

*ficiū uespanti*  
**O**fferens igitur incensū  
dicit. In hui' g' noctis  
grā. suscipe scē pater incen  
si hui' sac'ficiū uespanti;  
Uespanti eē sac'ficiū totū  
q; ad uespam sabbi q' lucescit  
in p'ma sabbi diei p'sentis p  
tinere officū clarū est; Cur  
aut' hec sacro scā sollempni  
tas. utrūq; scil' matutini. sci  
licq; et uespanti habeat sac'  
ficiū. sup' dictis excausis  
citius colligi potest; Supra  
namq; dictum est duabus ex  
causis p'sentē splendere sol  
lempnitatē. scilicet ex redem  
ptione animay. q' die paras  
ceue morte xp'i patrata est.  
y ex resurrectione mortuoy  
q' illo resurgente p'ma sabbi  
confirmata est; Constat aut'  
quo d' idē resurrectionis nrē  
auctor. imminente uespa  
capit inclinans tradidit spm  
et hora qua p'm' adam requi  
situs clamante dno dicente  
ubi es adam. inobediens dep  
hensus ē. eadem hic scd's a

clamans q' dicens. in manus tuas  
comendo spm meū obediens  
inuentus est; Oblaturi g' sacri  
ficiū matutini. p' eo quod  
hic lucifer matutini resurre  
tionis p'mo genitus diem nob  
et'uitatis resurgendo ap'uit.  
sac'ficiū quoq; uespanti p'mū  
offerunt. p' eo quod ut dictū  
est imminente uespa spm ma  
dens. eandem uespam suamox  
te fecit memorabile. s; eius  
celebratas dilata ut dictum  
est et competēt' in hanc trans  
posita est; *Incipit de bapantio*

**H**qua uictorie  
lex est uter hostes ut  
quicūq; ante bellum  
fuerant uicti. post bellū cedant  
i uis dñationē q; uictoris. mit  
tanturq; legati in uniu'sam  
uicti potestātē qui uictū esse  
priorem tyranmū annunti  
ent. titulosq; uictoris recipien  
dos ostendant. et eius iura p'  
dicent; Unde et ipse dñs qui  
ad debellandū humani gene  
ris inimicū uenerat. dicit in  
euglō; Cum fortis armatus  
custodit atum suū. in pace  
sunt omnia que possidet. si aut'  
fortior illo sup' ueniens uice  
rit eū uniu'sa arma et ante

ret. in quibus confidebat. et spo-  
 lia eius distribuet; Hac noc-  
 te ad usus illi forte armati.  
 scilicet diaboli. fortior super-  
 ueniens filius dei. crucisq; uex-  
 illi et bellator inferens ipsu  
 cepit. alligauit. arma et abstu-  
 lit. et spolia paradiso reddidit;  
 Iue tam fortis qui uniuersam ter-  
 ram conculcauit. hamo crucis  
 captus est. quia dum fragilitate  
 carnis in xpi morte appetit.  
 diuinitatis aculeo transfixus  
 est; Recte ergo hac eadem noc-  
 te celebratur baptismi sa-  
 cramentum. quo instant aduer-  
 sus uicti potestate iniqui. eunt  
 sacerdotes nri. legati utiq;  
 uictoriosi regis xpi. titulos  
 q; uictorie pferentes. uicti  
 abrenuntiatione. uictoris  
 q; ab hominibus exigunt ptes-  
 sione; De cuius magnitudine  
 sacramenti aliqua debere dici-  
 tempus et officij eius ordo ne  
 exigit. atq; in primis dicendum  
 uidetur. quomodo ut quid mors  
 xpi p baptismum opetur in nob;  
 Consequens enim est uidetur. ut quomodo  
 ppter peccatum mortales facti  
 sumus. in remissione aut pecca-  
 torum baptismum. iam post bap-  
 tismum in mortales existemus

*Quomodo ut quid p baptismum. mors xpi ope-  
 tur in nobis*

**P**aulus aplos dicit; di-  
 gnoratus sum. quia qui  
 cumq; baptizati sumus  
 in xpo ihu. in morte ipsius  
 baptizati sumus; Consepul-  
 ti enim sumus cum illo p baptismum  
 in morte. ut qui surrexit xpe  
 a mortuis p gloriam patris. ita nos  
 in nouitate uite ambulemus;  
 Hic patenter ostendit lucrosam  
 commutationem factam esse nre  
 duplicis ac sempiternae mortis  
 cui uisite fueramus addicti. scilicet  
 ut p baptismum cum xpo in uisite  
 morti addicto morientes. mo-  
 ri ultra non debeamus; Idcirco  
 namq; mortuus mortis sue flu-  
 uium scilicet sanguinem et aquam  
 de latere suo xpe effudit. ut  
 non de esset; nobis in quo eius de  
 mortis sue possemus participes  
 fieri et sic antra liberari; Valde  
 namq; repugnat iusticie. cum  
 uisito xpo mori. et cum peccatore  
 diabolo dampnari; Sed non  
 eadem iusticia pariter et hoc  
 admittit. ut quicumq; in morte  
 xpi ihu baptizati sumus. statim  
 a morte quoq; corpis liberi  
 sumus; Nam in baptismo uisito  
 simple mortis xpi quam suscepimus  
 similitudo est; Hos aut duplicem

scilicet corpus & anime morte de  
bentes. baptismi subimus reme  
diam; Igitur propter unam christi mor  
tem cuius similitudini com  
plantati facti sumus. unam a nobis  
mortem que erat anime saluata  
gratia depulit. aliam uero que corpo  
ris est iusticie cesura reserua  
uit; Corpus quidem inquit  
apostolus mortuum id est certissime  
moriturum est propter peccatum. spiritus  
uero uiuum propter iustificationem;  
Sed habent spei sue consolatio  
nem. ipsa quoque baptizatorum cor  
pora. quia quorum spiritus non uiuit  
propter iustificationem. ipsa quoque  
immutabuntur per resurrectionem  
id est fient impassibilia quando  
absorbebitur id quod mortale  
est anima; Hec hoc dictum est  
quod idcirco resurrectio conse  
quat quia baptizati sumus.  
alioquin quicumque non bapti  
zantur non resurgerent;  
Sed quia baptizati sumus per unum  
recipiet fides. ut cum omnis mor  
tui resurgant. soli immuten  
tur fideles; Omnis quidem inquit  
resurgens sed non omnis immu  
tabitur; Canet enim tuba & mor  
tui resurgent incorrupti.  
id est immortales effecti. et nos  
immutabimur. id est impassibilita  
tem quoque obtinebimus que in

fideliuum non erit; Nam que mala  
egerunt. procedunt in resurrec  
tionem iudicij; Hunc ergo presentem  
accepimus in baptismi spiritus iusti  
ficationem. future uero immuta  
tionis spem; Et sicut procedens  
mors anime causa extitit cor  
poris mortis. omniumque corrup  
tionum carnis. sic nec uita uel  
iustificatio spiritus quo in bap  
tismo reuiuiscimus. causa effici  
ens erit in resurrectione. ut  
immutemur id est impassibiles fi  
mus;

**D** E morte uero corpus ar  
gumentandum non est  
quod consequenter et  
ipsa baptismi uirtus absorbe  
debuert; Quia uero enim et hec  
ab originali peccato quod in  
baptismo deletur inuicem ac  
cepert. nisi tamen diuiso mors  
utraq; peccanti hominum accidit;  
Nam mortem quidem anime contu  
max diuinitatis appetitus in  
tulit. corpori autem materiam  
semper uiuendi subueniendo  
potest quam persequendo deus abstulit.  
ecce inquit dicitur ad dam quatuor  
ex nobis factus est sciens bonum  
& malum. nec ergo uidete ne forte  
mittat manum suam & sumat de  
liguo uite & uiuat in eternum;  
Uidentur hec transsonare ut

tum dictam. sed si recte confi-  
 derent uerba sunt patne pui-  
 dentie. nosq iam tunc a longe  
 circūuolantis qdam pparatio  
 misericordie; Quid enī eēt iam ui-  
 ciato homini etna uita n̄ etna  
 miseria. Quod plotinus quoq  
 gentiliū quidā philosophoz.  
 recte augustino teste intellex-  
 isse laudatur; Nam cū de hu-  
 manis animis ageret. pat in-  
 quit misericors mortalia illis  
 unclā faciebat; Ita hoc ipsū  
 ait augustinus quod mortales  
 sunt homines corpore; admi-  
 scēiam dī patris p̄tine arbitra-  
 tus est. ne hui' uite miseria sem-  
 p tenerent; Tunc enī ademo-  
 nibus quid in miseria differ-  
 rent. Nunc aut longe disse-  
 runt. quia cū sit dī beata et-  
 nitas ut etna beatitudo. demo-  
 nū aut misera etnitas. ut eter-  
 na miseria. hō cui est miseria  
 mortalis ut mortalis miseria.  
 a dī quidē beatitudine cecidit.  
 s; usq; ad demonū miserā nō  
 puenit. puidente misericō dō  
 ac dicente. uidete ne sumat  
 de ligno uite yuuat ineter-  
 num; Non ḡ conquestione ul  
 la uentilandū arbitram cur  
 inbaptismo nra corporea mors  
 non delect. quin potū uiro si

deli optanda ē ut ueniat. et  
 tan quā misericordie pfectus. animā  
 miseria uite p̄sentis absoluat;  
 Non enī est quasi homo ut men-  
 tiatur. neq; ut filius hominis  
 ut mutet; Unus eīdemq; grē  
 ppositū quod tunc inceptū qū-  
 do hōinem in mortale esse ue-  
 tuit. nunc infide baptismatis  
 ostendit. p̄ficiet aut in die re-  
 surrectiois;

**Q**uod iuxta sententiā dñi. null' unq̄m n̄  
 renat' ex aqua & spū scō regnū m̄ierit.  
 & qd illa hora dñs n̄r sanguinē & aquā  
 de latere suo fudit. unūsa ecclā. que  
 iā erat ut fuerat. ab origine mundi usq;  
 ad iacronē qui in cruce ḡfessus ē bap-  
 tizata sit.

**T**antū autē tanq; necessa-  
 riū est hoc baptismi sacra-  
 mentū ut sine illo iuxta  
 sententiā dñi non possit quis ui-  
 dere regnū dei; Hic iam de illo  
 latne queri potest. cui confi-  
 tenti in cruce et dicenti. mem-  
 to mei dñe dū ueneris in reg-  
 nū tuū. Am̄ dico tibi inquit  
 dñs quia hodie mecū eris in  
 paradiso; Hic enī secundū re-  
 gulam qua singuli baptizant  
 nos. baptizatus non est; Quom̄  
 ergo defenditur illa dñi sen-

tencia dñi dicentis? nisi quis re-  
natus fuerit ex aqua et spū scō  
non potest uidē regnū dī; Sed  
si de hui' modi p' mouem' angu-  
stus ē adhuc cordis nrī intelle-  
ctus; clara q; maiestātē sac' bap-  
tismatis nondū satis aptis in-  
tuemur oculis; Solum riuum  
quē ad nos qui foris eram' xpē  
emisit dicens discipulis suis eun-  
tes docere omīs gentes. bap-  
tisma-tes eas in nomine patris et filij  
et spē scī solū in q' riuū sac' bap-  
tismatis q' ad nos exiū adtendi-  
mus? ipsūq; fontē dom' dā. ū  
quādo ut qntū p' us quā ad nos  
deriuaretur munda uerit. mi-  
nus diligenter animaduertim;  
A t ille fons salutaris uniuēse  
ecclie q' ab unicio p' sex mundi  
etates collecta p'pter originale  
peccatū ab ingressu paradiſi ar-  
cebatur. cunctisq; qui adhuc  
iuuentēs iam in corpe erant  
eiusdē ecclie. dñm nrī audi-  
endo. ipsūq; fideliter sequēdo.  
uniuēse inquam ecclie ab adā  
usq; ad latrōnē sup' dictū. fons  
ille baptismi salutaris munda-  
uit qua hora patefacto lancea  
multis xpī latere. sanguis et  
aqua p'rupt; Ibi parit' totam  
eccliam q' iam erat uel ab unicio  
mundi fuerat lauit xpē a pec-

catu et in sanguine suo. ut ex-  
hiberet sibi sponsam glōsam.  
non habentē maculam aut ru-  
gam; Nam ex q' p'ni parentis  
peccato maculata. et p' hoc  
in medio corruptionū uete-  
rescens corrugata est. ut ut  
ysaie. ūbis utar ex quo bibit.  
de manu dñi calicē ire eius.  
et usq; ad fundū calicē sopo-  
ris bibit. et potauit usq; ad fr-  
ces. non fuit ut ait idem p'phā  
qui suscitaret eam ex omīb;  
filij quos genuit. et non fuit  
qui app'hendēt manū eius  
ex omīb; filij quos enutrit;  
filij tui inquit peccati sūt. dor-  
muerunt in capite omnium  
platearū sicut bestia illa que  
ata; A uamuis em' idē saluti-  
fere curationis auxiliū. circū-  
cisio in lege contra originalis  
peccati uuln' tunc ageret. quod  
nunc baptism' agere reuelare  
grē tempe consueuit. hoc om-  
nino exceptū est quod regni  
celestis ianuam nec dū intrare  
poterant. tantū in sinu abra-  
he post mortem beata spe cō-  
solati. sup'ne pacis ingressum  
felicit' exspectabant. donec  
adueniret ipse qui in eodē  
p'phā p' pauca loq'tur. P'opt'  
hoc sciet p'p'ts nrī nom' meū

in die illa. quia ego ipse quilo  
 quebar ecce assum; Et paulo  
 post idē ppha de eodem; Ite  
 inquit aspget multas gentes;  
 De qua asp̄sione loquitur eccla  
 p̄ os dauid qui ex sup̄ dictus ec  
 cleſie filius antiq̄ unius erat;  
 Asp̄ges me inqt̄ ysopo ⁊ mun  
 dabor lauabis me ⁊ sup̄ niuem  
 de albor; Per ysopū que  
 herba humil̄ ē nascit̄ q; in pe  
 troſis locis et bibita tumore  
 pulmonis deponit. de q; in  
 lege q; p̄ceptū erat. ut fas  
 ciculi ysopi intincto ī sangu  
 ne uictime asp̄gerent leprosi.  
 et sic mundarent̄. p̄ ysopū  
 in quā herba humil̄ atq; sa  
 lubrem. passionis xp̄i signi  
 ficat humilitatē. qua asp̄  
 genda. lauanda. ⁊ sup̄ niuem  
 de albanda erat ipsa que p̄  
 dā hoc loquit̄ ecclā; Et tunc  
 et ppha zacharias cū dixit;  
 de inqt̄su eius q; in ciuitatem  
 ierusalem passurus intrauit.  
 ipse paup̄ ⁊ ascendens sup̄  
 asinū ⁊ sup̄ pullū filii asine.  
 p̄ pusillū conuſus ad ipsum  
 tu quoq; inqt̄ in sanguine  
 testam̄ti tui emisisti unctos  
 tuos de lacu in q; non ē aqua  
 id est in sanguine passionis  
 tue eos qui uncti in carce

tenebant̄ inferni in q; n̄ ē ulla  
 misericordia. tua clem̄tia liberasti;  
 Hanc aut̄ munitionē ad quā  
 p̄ eundem pphām eosdē un  
 ctos cohortatur dñs. statī ad  
 iungens conūtinum ad mu  
 nitionē uncti spei non aliā  
 debem̄ accipere n̄ habitationē  
 paradisi. in quā p̄m̄ cū dño  
 latro inqt̄sus est;

**B**aptizatus ē ih̄c in pa  
 sione sua de qua et  
 ipse dixerat. baptis  
 mo autē habeo baptizari.  
 et quomodo coartor usq; dū  
 pficiatur. q; hora sanguinē  
 et aquā de late suo pfudit  
 eadem hora totū corp̄ eius  
 quod est ecclā quā cūq;  
 ab inicio mundi usq; in ean  
 dē horā conuenerat. semel  
 simulq; baptizata ē ⁊ asp̄sa  
 ysopo ut supra dictū est mun  
 data est. et lota sup̄ niuem  
 de albata est; Propt̄ eos aut̄  
 qui foris erant nec adhuc  
 eiusdē ecclie corpi pfidem  
 unti fuerant. ⁊ idcirco nō  
 eos ille fluctus attigerat.  
 nec enī baptizatur quis p̄us  
 quā eiusdē baptismi fidem  
 habeat. p̄pt̄ eos in quā posi  
 tum ē quasi ante fores eius

dem ecclesie deriuatū baptis-  
mi sacramtū. ut q̄cūq; ui-  
deoz siue gentiliū eccliam  
ingredi cupiunt baptizent  
quia ecclia ipsa baptizata  
est. Inde ē quod singula-  
riter paulū quidē legim⁹  
baptizatū. uidet quia q̄n-  
do uniuersalit̄ ut dictū est  
ecclia baptizata ē. ipse in  
corpe eidem ecclesie n̄ dum  
erat s; in synagoga satane  
que xp̄m capt̄ ecclie crucifi-  
xerat. petrū aut̄ ut queli-  
bet ceteroz qui xp̄o adhe-  
rant baptizatos singularit̄  
n̄ legim⁹. nec ipse augustin⁹  
reperire potuit ineptā. quā  
ad seletiā interrogatus de  
baptismo ap̄torū scripsit. Nā  
ante passionē suā ih̄c inqt  
euangl̄ista non baptizabat s;  
discipuli ei; Quomodo aut̄  
baptizabant discipuli eius. n̄  
quē admodū n̄ discipuli ioh̄s.  
uidelicet in penitenciam.  
Siquidē n̄ romana pape le-  
onis auctoritas ex euangl̄ica  
serie compbat q̄a baptizan-  
di regula ante passionem  
dñi data non fuerat. s; p̄  
passionē ac resurrectionē  
eius ab ipso data ē dicente:  
euntes docete om̄s gentes.